
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 140 DEL 12/08/2024

OGGETTO: DIVIETO DI  TRANSITO AI TRASPORTI  ECCEZIONALI  IN ALCUNE VIE 
DEL CENTRO STORICO DI MARINA DI CAMPO PER IL MESE DI AGOSTO 2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA



DATO ATTO del susseguirsi negli scorsi anni di vari episodi di intralcio alla circolazione veicolare 
sul  Lungomare  Mibelli  e  nel  Centro  Storico  di  Marina di  Campo,  soprattutto  in  occasione  dei 
trasporti eccezionali di imbarcazioni;
VISTO inoltre l’avvicinarsi del ferragosto, periodo in cui l’affluenza turistica nel nostro Comune 
raggiunge il culmine ed in cui sono previste numerose manifestazioni che interessano proprio il 
Lungomare ed il porto del paese;
RITENUTO pertanto  che il  transito  di  trasporti  eccezionali  in  questo  periodo possa provocare 
ulteriori  problematiche  alla  circolazione  veicolare  creando  perciò  dei  possibili  pericoli  alla 
sicurezza dei cittadini, limitando inoltre l’eventuale transito in emergenza di un mezzo di soccorso.
VISTA la volontà espressa dall’Amministrazione Comunale riguardante l’eventuale limitazione a 
tali trasporti eccezionali per la seconda metà di agosto;
RITENUTA la  necessità  di  regolamentare  tale  situazione  soprattutto  per  motivi  di  pubblica 
sicurezza;
VISTO il D. Lgs 267/2000;
VISTO  il  Decreto del Sindaco di Campo nell’Elba n° 24 del 29/09/2022, con cui affida al Dr. 
Francesco Modica di Marco, la Responsabilità dell’Area di Vigilanza;

DISPONE

DAL 14  AGOSTO  AL 1°  SETTEMBRE  2024  E’ VIETATA LA CIRCOLAZIONE  DEI 
VEICOLI  UTILIZZATI PER I TRASPORTI ECCEZIONALI IN: VIA PISA, VIA L.MARE 
NOMELLINI, VIA L.MARE MIBELLI, PIAZZA TESEO TESEI E TUTTA L’AREA DEL 
CENTRO STORICO DI MARINA DI CAMPO. 
CHE  POSSA  ESSERE  RILASCIATA  DEROGA  ALLA  PRESENTE  IN  CASO  DI  COMPROVATA 
EMERGENZA.  

-        Il personale di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza 
per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
-   A norma dell'art.3, comma 4 della legge 7.8.90 n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 
in applicazione della legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, 
per  eccesso  di  potere  o  per  violazioni  di  legge,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  
Amministrativo Regionale della Toscana. 
- A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il  
Responsabile dell’Area di Vigilanza.
La presente Ordinanza sarà trasmessa alla Provincia di Livorno, per quanto di competenza, e portata a 
conoscenza del pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio e dell'apposita segnaletica stradale che il 
settore operaio dovrà aver cura di apporre correttamente

IL RESPONSABILE 
MODICA DI MARCO FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DISPONE

